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darbo patirties esu itin svarbaus Seimo

Švietimo ir mokslo komiteto narys. 

Atsakomybė ir atsiskaitymas rinkėjams yra

ir visuomet bus mano pareiga. Todėl

besibaigiant pirmiesiems Seimo kadencijos

metams noriu pasidalinti svarbiausiais

nuveiktais darbais. 

Seimo narys
Darius JAKAVIČIUS

 

Prieš pateikdamas pirmąją savo veiklos

parlamente ataskaitą, pirmiausia

kiekvienam iš Jūsų noriu padėkoti už per

praėjusius 2024 m. Seimo rinkimus

parodytą pasitikėjimą. Toks didelis Jūsų

palaikymas man tapo ne tik paskata imtis

užsibrėžtų tikslų, bet ir didele atsakomybe

pateisinti iškeltus lūkesčius.

Nors pirmaisiais veiklos metais mūsų

valstybei teko susidurti su nemažai iššūkių,

tikiu, kad šios patirtys veda stabilesnio

darbo link. Gyvendami tokioje

neapibrėžtoje geopolitinėje situacijoje

turime itin vertinti susitelkimo ir

bendradarbiavimo svarbą.

Būtent todėl stengiausi priimti kiekvieną

Jūsų pakvietimą ir, kiek galimybės bei

įtempta darbotvarkė leido, dalyvauti Šakių,

Kazlų Rūdos bei Kauno rajonų

bendruomenių šventėse, renginiuose,

organizuoti gyventojų priėmimus ir

pabendrauti su kiekvienu besikreipiančiu

tiek gyvai, tiek telefonu, tiek laiškais. Ačiū

Jums už tai!

Natūraliai susiklostė, kad turėdamas

istoriko išsilavinimą Seime pirmininkauju

Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties

komisijai. Taip pat dėl ilgametės pedagogo

Gerbiami Šakių, Kazlų Rūdos ir Kauno rajonų gyventojai,
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SIŪLYMAS SPRENDIMUS DĖL
DESOVIETIZACIJOS PERLEISTI Į
SAVIVALDOS RANKAS
Pirmaisiais kadencijos metais didelį dėmesį
skyriau Draudimo propaguoti totalitarinius,
autoritarinius režimus ir jų ideologijas įstatymo
projekto tobulinimui, daugiau galimybių
priimti sprendimus suteikiant savivaldai. 2025
m. lapkritį projektas pasiekė Seimo plenarinių
posėdžių salę svarstymui.

MAŽESNIS PRADINIS ĮNAŠAS PIRMĄ
BŪSTĄ ĮSIGYJANČIOMS JAUNOMS
ŠEIMOMS
Aktyviai siūliau mažinti pradinio įnašo
reikalavimą pirmąjį būstą įsigyjančioms
jaunoms šeimoms, inicijavau diskusijas, kurias
Lietuvos bankas išgirdo ir nuo 2026 m.
rugpjūčio pirmą būstą įsigyjantiems asmenims
pradinio įnašo reikalavimą sumažino nuo 15-os
iki 10-ies procentų.

INICIATYVA DĖL RUSŲ KALBOS
ATSISAKYMO MOKYKLOSE IR
VALSTYBINIŲ ĮSTAIGŲ SVETAINĖSE
Skatinau valstybinių institucijų ir įstaigų
interneto puslapiuose nevartoti rusų kalbos,
ją keičiant kita Europos Sąjungos kalba,
pavyzdžiui, lenkų. Taip pat priimti
sprendimus dėl galimybės nuo 2026-ųjų
rugsėjo šalies mokyklose vietoje antrosios
užsienio kalbos rinktis ne rusų, o kitą
Europos Sąjungos valstybinę kalbą, inicijuoti
pokyčius, kad mokyklose, kuriose dėstoma
rusų kalba, palaipsniui būtų pereinama prie
ugdymo valstybine kalba, išsaugant tautinės
mažumos kalbą.

SVARBIAUSI NUVEIKTI DARBAI
DISKUSIJOS DĖL PRIVALOMO
ISTORIJOS EGZAMINO
Pradėjau diskusijas dėl privalomo istorijos
egzamino arba bent jau privalomo istorijos
dalyko mokymosi 11-oje ir 12-oje klasėse,
argumentuodamas tuo, kad jaunimui trūksta
kritinio mąstymo. 

REGIONINIŲ GYDYMO ĮSTAIGŲ
STIPRINIMAS
Prioritetą skyriau regioninių gydymo
įstaigų išsaugojimui ir stiprinimui, kad
sveikatos paslaugas gyventojai galėtų gauti
kuo arčiau savo namų. Aktyviai palaikiau
Šakių ligoninės Reanimacijos ir intensyvios
terapijos bei Chirurgijos skyrių
išsaugojimą, jų paslaugų plėtrą.

MOKSLEIVIŲ PAVĖŽĖJIMAS
Skyriau dėmesį mokinių pavėžėjimo ir
mokyklų infrastruktūros klausimams
regionuose siekdamas, kad švietimo
paslaugos būtų kuo prieinamesnės visiems
moksleiviams.

PANAIKINTAS PRIVERSTINIS
ĮTRAUKIMAS Į II PENSIJŲ PAKOPĄ
Palaikiau priverstinio įtraukimo į II-ąją
pensijų pakopą panaikinimą, paliekant
žmonėms teisę savarankiškai spręsti dėl
savo finansinės ateities. 



SVARBIAUSI NUVEIKTI DARBAI

ĮGYVENDINTA MOKYKLŲ TINKLO
REFORMA
Siekiau, kad švietimo politika neapsiribotų
statistika ir atsižvelgtų į regionų poreikius.
2025 m. kovą Vyriausybės priimtas
sprendimas III–IV gimnazijos klases leisti
formuoti nuo 12-os mokinių yra svarbus
kompromisas, leidžiantis mažesnėms
mokykloms ir toliau vykdyti vidurinio
ugdymo programas.

REKORDINIS FINANSAVIMAS
KELIAMS
Pirmaisiais savo veiklos metais aktyviai
palaikiau rekordinį finansavimą
regioniniams, vietiniams ir strateginiams
keliams, tiltams ir infrastruktūrai. Taip pat
kartu su LSDP frakcijos nariais priėmėme
sprendimą įsteigti Kelių fondą, kuris leis
surinkti maždaug 400 mln. eurų valstybinės
reikšmės kelių tvarkymui.

GERESNĖS SĄLYGOS TARNYBĄ
ATLIEKANTIEMS KARIAMS
Sutarta didinti karių atlyginimus ir išmokas,
gerinti jų tarnybos sąlygas.

VALSTYBĖS GYNYBOS FONDO
STIPRINIMAS
Skirtas papildomas finansavimas kariniams
pajėgumams, civilinei saugai ir strateginei
šalies infrastruktūrai.

NEMOKAMI PRIETŪS PRADINUKAMS
Nuo 2026 m. 1–3 klasių moksleiviams
nuspręsta skirti nemokamą maitinimą. Nuo
2027-ųjų nemokami pietūs bus užtikrinti
visiems pradinukams.

SOCIALIAI TEISINGESNĖ MOKESČIŲ
SISTEMA
Patvirtinta mokesčių sistemos pertvarka,
kuria nustatytas atskiras apmokestinimas
ūkininkams, individualios veiklos pajamos
įtraukiamos į bendrą progresinį
apmokestinimą. Nuo 2027 m. įteisintas
papildomas NPD auginantiems vaikus.

STABILUS VISUOMENINIS ELEKTROS
TIEKIMAS
Pažeidžiamiems ir smulkiesiems elektros
energijos vartotojams iki 2030 m.
garantuojamos mažesnės elektros kainos.



DARBAS APYGARDOJE

    Pirmaisiais darbo Seime metais buvau

išsikėlęs tikslą aplankyti kuo daugiau

bendruomenių, pažinti žmones, išgirsti jų

lūkesčius, pamatyti problemas ir gėrėtis

gražiais darbais. 

    Per ganėtinai trumpą laiką man pavyko

apsilankyti didžiojoje dalyje apygardos

miestelių ir gyvenviečių, dalyvavau bemaž 70

kultūros, švietimo, sporto renginių, akcijų,

bendruomenių ir valstybinių švenčių

minėjimuose, jubiliejuose, konferencijose bei

susitikimuose. Kiekvienas renginys buvo

turtingas unikalių patirčių ir pažinčių su

šviesiais žmonėmis.

    Turėjau galimybę pasveikinti garbingus

jubiliejus švenčiančius ilgaamžius, paspausti

ranką ir padėkoti savo darbais puoselėjantiems

mūsų kraštą, bendruomenių veiklai 

atsidavusiems žmonėms, aplankyti Prezidento

apdovanotas daugiavaikes šeimas, pasidžiaugti

Jankų seniūnijos naujagimiais.

    Rugsėjo mėnesį domėjausi apygardos

švietimo įstaigų situacija, bendravau su jų

administracijomis ir pedagogais, aplankiau

visų mokyklų pirmokų klases, kur su

mažiausiais mokiniais aiškinomės, kas yra

Seimas ir kaip jame dirba parlamentarai. Tai

aptarėme ir su į Seimo rūmus atvykusiais

Kazlų Rūdos socialinės paramos centro

darbuotojais, Ilguvos socialinės globos namų

bendruomenės atstovais.

   Dalyvavau Šakių ir Kazlų Rūdos

savivaldybių tarybų posėdžiuose, kreipiausi į

Šakių rajono savivaldybės tarybą palaikydamas

Griškabūdžio ir Kudirkos Naumiesčio Vinco

Kudirkos gimnazijų siekį išlikti vidurinį  



ugdymą teikiančiomis mokyklomis.

   Bendravau su Šakių rajono ūkininkų

sąjungos atstovais, pateikiau rekomendaciją,

kad Šakių garbės piliečiu taptų daug gražių

darbų rajono žemdirbiams ir švietimui padaręs

mūsų kraštietis, verslininkas Pranas Dailidė. 

 Suorganizavau Sveikatos apsaugos

ministerijos komandos vizitą į Šakių rajone

veikiančias gydymo įstaigas, taip prisidėdamas

prie Šakių ligoninės teikiamų paslaugų pėtros.

Tarpininkavau rajono savivaldybei susitinkant

su tuometiniu premjeru Gintautu Palucku dėl

galimybės Gelgaudiškyje įrengti krovininių-

keleivinių laivų uostą. Šį klausimą aptarėme ir

su aplinkos ministru Kastyčiu Žuromsku bei

Saugomų teritorijų tarnybos direktore Agne

Jasinavičiūte-Trakimiene.

    Taip pat ėmiausi iniciatyvos dėl Kazlų

Rūdos savivaldybės ir tuometinio susiekimo

ministro Eugenijaus Sabučio bei jo komandos

susitikimo, rajone siekiant įrengti tiesioginę

nuovažą į tarptautinę „Via Baltica“ magistralę.

              Be to, socialdemokratų vadovaujamos 

Vyriausybės pastangomis 9-ių Šakių rajone

esančių dviračių ir pėsčiųjų takų atkarpų

tiesimui skirtas finansavimas iš Europos

Sąjungos lėšų.

    Įvairiais klausimais su gyventojais

kalbėjausi organizuotuose priėmimuose,

stengiausi atsakyti į visus paklausimus, padėti

spręsti  problemas, kilusias kreipiantis į

valstybines įstaigas.

    Visuomet džiaugiuosi ne tik galėdamas

padėti, bet ir matydamas realius

tarpininkavimo rezultatus. Po mano išsiųsto

oficialaus kreipimosi buvo surengtas

papildomas fizinio pasirengimo patikrinimas

dėl valstybinių institucijų padarytos techninės

klaidos galimybę tais pačiais metais dalyvauti

atrankoje į Pasieniečių mokyklą praradusiam

jaunuoliui.

           Esu dėkingas, kad galiu atstovauti

Sūduvos Šiaurinės apygardos žmonėms Seime.

Tikiuosi, kad ir toliau bendradarbiausime bei

kartu spręsime iškylančias problemas.



    Pirmaisiais metais mano pirmininkaujama

Seimo Laivės kovų ir valstybės istorinės

atminties komisija daug dėmesio skyrė

Draudimo propaguoti totalitarinius,

autoritarinius režimus ir jų ideologijas

įstatymo įgyvendinimui. 

 Taip pat atsižvelgdama į istorinės,

kultūrinės, socialinės atminties išsaugojimo

svarbą, išskirtines istorinių įvykių, kultūros

reiškinių, žymių asmenybių sukaktis aktyviai

sprendė dėl 2028 atmintinų metų paskelbimo.

Kartu su komisijos nariais svarstėme

klausimą dėl Lietuvos didžiojo kunigaikščio

Vytauto Didžiojo palaikų paieškos ir

identifikavimo, pagerbėme Tuskulėnų,

Mažosios Lietuvos genocido, rezistencijos ir

Laisvės kovų bei tremtį patyrusių lietuvių

aukas, minėjome su istorine atmintimi

susijusias sukaktis. 

   Be to, pirmaisiais veiklos metais komisija

domėjosi Lietuvos gyventojų genocido ir

rezistencijos tyrimo centro funkcijomis, jo

strateginiu valdymu, Okupacijų ir laisvės

kovų muziejaus problemomis bei kitais

aktualiais klausimais. 

  Kaip Komisijos pirmininkas dalyvavau

tarptautinėje konferencijoje „Desovietizacija:

regioninės patirtys ir iššūkiai“, Lietuvos

laisvės kovų pažinimo centro organizuotoje 

SEIMO LAISVĖS KOVŲ IR VALSTYBĖS ISTORINĖS

ATMINTIES KOMISIJOS VEIKLA

diskusijoje apie 1941 m. birželio mėn.

sukilimą, Lietuvos mokinių istorijos

olimpiados, nacionalinio mokinių konkurso

„Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“

laureatų apdovanojimo renginiuose. Taip pat

Paprūsės metams, Kalniškės mūšio 80-osios

metinėms, Felikso Vaitkaus skrydžio per

Atlantą 90-ies metų sukakčiai paminėti

skirtuose renginiuose, Laisvės gynėjų ženklų ir

pažymėjimų įteikimo renginyje.  Laisvės kovų

ir valstybės istorinės atminties komisijos

iniciatyva Seime taip pat vyko konferencija

„1940 m. Lietuvos okupacijos padariniai mūsų

visuomenei“. 



Nuo 2024-ųjų lapkričio Seimo Švietimo ir

mokslo komitete aptarėme daugybę svarbių

klausimų – nuo sporto ir fizinio aktyvumo

situacijos šalyje, tvaraus lituanistinio

švietimo užtikrinimo, diasporos vaidmens

stiprinant tautinę tapatybę iki kolegijų ir

universitetų finansavimo netolygumų,

migracijos ir imigracijos iššūkių.

Komitete buvo priimtas siūlymas į Kultūros

paso programą įtraukti priešmokyklinio

amžiaus vaikus, svarstyta  dėl mobiliųjų

telefonų naudojimo mokyklose, kelti

klausimai dėl švietimo pagalbos specialistų

trūkumo ir jų užmokesčio dydžio. 

SVARBIAUSI ŠVIETIMO IR MOKSLO KOMITETO DARBAI

Taip pat 2025 m. spalį mano iniciatyva buvo

surengta Švietimo ir mokslo komiteto

diskusija, kurios metu nuo kitų mokslo metų

Lietuvoje gimusiems ir augantiems

rusakalbių šeimų vaikams bendrojo lavinimo

dalykus, išskyrus gimtąją kalbą, pasiūliau

pradėti palaipsniui dėstyti lietuviškai. Šiam

klausimui buvo nuspręsta sudaryti komiteto

darbo grupę bei rekomenduoti šalies

savivaldybėms, kuriose veikia tautinių

mažumų ikimokyklinės įstaigos arba

mokyklos, inicijuoti pokyčius ir sudaryti

galimybę ugdymą šiose švietimo įstaigose

organizuoti lietuviškai, paliekant teisę

mokytis tautinės mažumos kalbos.



Maloniai kiečiu ir toliau betarpiškai su

manimi bendradarbiauti:

Tel.nr. 0 5 209 6270

El. p.: darius.jakavicius@lrs.lt

Facebook: Darius Jakavičius

Jums padėti pasiruošusi ir mano komanda:

Patarėjai apygardoje:

Dovilė Ramanuskienė, el. p. dovile.ramanauskiene@lrs.lt

Ieva Anuškevičienė, el. p. ieva.anuskeviciene@lrs.lt

Rimantas Valiukas, el. p. rimantas.valiukas@lrs.lt

Daina Bankauskienė, el. p. daina.bankauskiene@lrs.lt

Patarėjos Seime:

Raminta Majauskaitė, el. p. raminta.majauskaite@lrs.lt, , tel. nr.: 0 6 255 6398

Jolanta Laurinaitienė, el. p. jolanta.laurinaitiene1@lrs.lt


